
 

This document is a Declaration of 
Compliance for the product named 
below, within the meaning of Article 
16(1) of Regulation (EC) 1935/2004 on 
materials and articles intended to come 
into contact with food. 
 

Questo documento è una Dichiarazione 
di Conformità per il prodotto indicato di 
seguito, ai sensi dell'articolo 16, 
paragrafo 1, del regolamento (CE) 
1935/2004 sui materiali e gli oggetti 
destinati a venire a contatto con i 
prodotti alimentari. 

DECLARATION OF COMPLIANCE DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ 

Business Operator 

Colpac Ltd. Enterprise 
Way, Maulden Rd, 
Flitwick, Beds, MK45 
5BW 

Operatore Economico 

Colpac Ltd. Enterprise 
Way, Maulden Rd, 
Flitwick, Beds, MK45 
5BW 

Product Colpac Stagione Prodotto contenitori "Stagione"  

Product type 
Polypropylene Coated 
Paper Base & Lid 

Tipo di prodotto 
base e coperchio in 
cartoncino laminato in 
polipropilene (PP) 

Product code 
04SEB1K1/04SEB2K1/04S
EB3K1/ 04SEL0K1 

Codice prodotto 
04SEB1K1/04SEB2K1/04S
EB3K1/ 04SEL0K1 

-- -- Codice Paperlynen 

COL/04SEB1K1 
COL/04SEB2K1 
COL/04SEB3K1 
COL/04SEL0K1 

Declaration of Compliance with Dichiarazione di Conformità 

We state that the above product complies with: 
 
 

 Regulation (EC) No. 1935/2004 on materials 
and articles to come into contact with food 
(and amendments to date) 

 

 Commission Regulation (EU) No. 10/2011 on 
plastic materials intended to come into 
contact with food 

 The requirements of Regulation 
2023/2006/EC (GMP) 

 The paper grades used for the 
manufacturing of the supplied 
pack fulfil the requirements of 
BFR recommendation XXXVI 

 

Si dichiara che i prodotti sopra menzionati sono 
conformi a:  
 

 Regolamento CE 1935/2004 (e successive 
modifiche e integrazioni) su materiali e 
articoli destinati a venire in contatto con gli 
alimenti  

 Regolamento europeo 10/2011 sui materiali 
plastici destinati a entrare in contatto con gli 
alimenti 

 Regolamento CE 2023/2006 (GMP) 
 

 Il cartoncino utilizzato per produrre gli 
articoli in questione soddisfa i requisiti delle 
raccomandazioni del BFR XXXVI  

 
 



Colpac is accredited under the BRC Global standard 
for Packaging and Packaging Materials and is also 
ISO 9001 accredited. 
 
Based on the information given in our Supplier’s 
Declarations of Compliance all additives and 
monomers present in their materials are listed in the 
positive lists of Regulation No. 10/2011 and 
amendments. 
 

Colpac è accreditata secondo lo standard globale 
BRC per materiali da imballaggio e imballaggi ed è 
anche certificata ISO 9001. 
 
Sulla base delle informazioni fornite nelle 
dichiarazioni di conformità del nostro fornitore, tutti 
gli additivi e i monomeri presenti nei materiali sono 
inseriti negli elenchi positivi del regolamenti 
10/2011 e successive modifiche e emendamenti. 

Specific Migration Limits (SML) Limiti di Migrazione Specifica (LMS) 

Based on the information given in our Supplier’s 
Declarations of Compliance all additives and 
monomers present in their materials are listed in the 
positive lists of Regulation No. 10/2011 and 
amendments. 

Secondo le nostre attuali conoscenze, il 
polipropilene non contiene monomeri o additivi 
soggetti a limiti di migrazione specifici ai sensi del 
regolamento UE n. 10/2011 e delle sue modifiche 

Overall Migration Limits (OML's) Limiti di Migrazione Globale (LMG) 

On the basis of the declaration of our supplier, the 
overall migration tests have been performed on 
representative samples according to EN 1186 with 
the following results 

Simulant 
Contact Time Temperature 

Results 
(mg/dm2) Microwave Preparation 

Conducted 

*3% Acetic Acid B 4 hours 100° C 2.1 

*10% Ethanol A 4 hours 100° C <2 

95% Ethanol D2 3.5 hours 60° C <2 

Isooctane (Rectified 
Olive Oil Substitute) D2 

1.5 hours 60° C 4.1 

*Tenax D2 2 hours 175° C 33.8 

See note under "Use of the food contact material" 
 

Sulla base della dichiarazione del nostro fornitore, i 
test di migrazione globale sono stati eseguiti su 
campioni rappresentativi secondo la EN 1186 con i 
seguenti risultati:  

Simulante 
tempo di 
contatto 

Temperatura 
Risultato 
(mg/dm2) Prova condotta in 

microonde 

*Acido acetico 3% B 4 ore 100° C 2.1 

*Etanolo 10% A 4 ore 100° C <2 

Etanolo 95% D2 3,5 ore 60° C <2 

Isooctano (olio d'oliva 
rettificato) D2 

1,5 ore 60° C 4.1 

*Tenax D2 2 ore 175° C 33.8 

Vedasi note al paragrafo "Contatto del materiale con gli alimenti" 
 

Dual Use Additives Additivi dual-use 

There are no substances defined as ‘dual use 
substances’ present in this product. 

 
Non si riscontrano nel prodotto sostanze definite 
come "Dual Use"  

Additional Testing Ulteriori Test 

An accredited laboratory has carried out tests 
to verify the safe use of our products ‐ Eurofins 
Consumer Product Testing, Hamburg. 

 
Chemical Analysis 
Additional Physical-chemical analysis was 
performed. For this, following microwave 
preparation, the sample material was exposed to 
Tenax (MPPO) for 30 Minutes at 220°C. The 
screening detected not listed substances (NIAS), 
the manufacturer therefore has to prove that 
Article 3 of the framework regulation (EU) Nr. 
1935/2004 is fulfilled, according to which food 

I nostri prodotti sono stati testati da un laboratorio 
accreditato (Eurofins Consumer Product Testing, 
Amburgo) per verificarne la sicurezza durante l'uso 
 
Analisi chimica 
Oltre a quanto richiesto sono state eseguite ulteriori 
analisi chimico-fisiche:  il materiale campione è stato 
esposto a Tenax (MPPO) per 30 minuti a 220° C. Lo 
screening ha rilevato sostanze non elencate (NIAS) 
pertanto il produttore è tenuto a dimostrare che 
l'articolo 3 del regolamento quadro (UE) n. 
1935/2004 è soddisfatto, in base al quale i materiali 
a contatto con gli alimenti non metteno in pericolo 



contact materials may not endanger human 
health. For this purpose, a risk assessment was 
performed, and consumer safety ascertained by 
internationally accepted principles for risk 
assessment. 

 

Specific Migration of heavy metal 
According to the Waste–Directive 94/62/EG the 
sum of the heavy metals lead, cadmium, mercury 
and chromium VI may not exceed 100 mg/kg. 
European Waste-Directive 94/62/EG – analytically 
confirmed. 

 

The organoleptic properties 
Smell, and taste may not exceed a median of 2.5 
on a scale of 0‐4 (no strong deviation) according 
to 61. Announcement of the German 
Bundesamtes fur Risikobewertung (BfR, 
Bundesgesundheitsbl. 46, 2003, 362‐5) 

‐      Sensorial Test – accordance confirmed 
 

la salute umana. A tal fine, è stata eseguita una 
valutazione del rischio e la sicurezza dei consumatori 
è stata accertata da principi di valutazione del 
rischio accettati a livello internazionale. 
 
 
Migrazione specifica di metalli pesanti  
Secondo la Direttiva sui Rifiuti 94/62/CE, la somma 
dei metalli pesanti piombo, cadmio, mercurio e 
cromo VI non può superare 100 mg/kg. 
La direttiva europea sui rifiuti Direttiva 94/62/CE è 
dunque confermata analiticamente. 
 
Proprietà organolettiche 
Odore e gusto non possono superare una media di 
2,5 su una scala di 4 (nessuna forte deviazione) 
secondo il 61esimo punto del "Bundesamtes fur 
Risikobewertung" (BfR, Bundesgesundheitsbl. 46, 
2003, 362-5). La conformità al test sensoriale è 
confermata. 

  Use of the Food Contact Material Contatto del materiale con gli alimenti 

(Y) Indicates the material will withstand the 
process/temperature 
(N) Indicates the material will not withstand the 
process / temperature 

 
Within the scope of the performed analysis there 
were no indications for an objection provided a 
correction factor of ≥ 3 acc. Chapter 4.2 Annex V of 
the European Plastics‐Regulation is applicable as this 
is a PP lined cardboard (NOTE: correction factor of ≥ 
3 includes ready meals, pizzas, and foods with fat on 
the surface in general). 
 
 

 
(i) For direct contact with all food types, including 
ready meals, but product is not suitable for pure 
butter, oil, & margarine. 
(ii) product is suitable for contact with the foods in 
(i) under the following conditions; 
- 800Watts for 5 mins & hot holding for 4 hours 

@100C. 
- Freezer/defrost applications should be tested 

to confirm suitability and pack integrity 

freezer 
fridge 

chilled 

room 

temp 

heated 

display 
microwave oven 

Y Y Y 

Y - as per 

condition 

below 

800 W, 

max 5 mins 
N 

(Y) Indica che il materiale sopporta il 
processo/temperatura 
(N) Indica che il materiale non sopporta il 
processo/temperatura 
 
Nell'ambito delle analisi eseguite non sono state 
fornite indicazioni per obiezioni, a condizione che un 
fattore di correzione ≥ 3 secondo il capitolo 4.2 
dell'allegato V del regolamento europeo sulle 
materie plastiche sia applicabile poiché si tratta di 
un cartone rivestito in PP (NOTA: il fattore di 
correzione ≥ 3 comprende piatti pronti, pizze e 
alimenti con grasso in superficie in generale). 
 

 
(i) Idoneo al contatto diretto con tutti i tipi di 
alimenti, compresi i pasti pronti. NON è adatto a 
burro, olio e margarina in purezza. 
(ii) il prodotto è idoneo al contatto con gli alimenti 
della tabella (i) alle seguenti condizioni 
- Forno a microonde a 800 W per 5 minuti e 

tenuta in caldo per 4 ore a 100° C. 
- Congelamento e scongelamento devono 

essere testati dall'utilizzatore finale per 

congelamento 
refrigera 

zione 
ambiente 

vetrina 

riscaldata 

micro 

onde 
forno 

Sì Sì Sì 

Sì, 

secondo 

quanto 

sotto 

800 W, 

max 5 

min. 

No 



 
 
(iii) Surface Volume Ratio is 3.4/100 dm²/ml 
 

valutare il mantenimento dell'integrità del 
contenitore  

(iii) Rapporto volume/superficie: 3,4/100 dm2/ml 

 
Signed on 
behalf of 
Colpac  

Date: 
10/01/18 

In fede, Colpac 
 

Data: 
10/01/2018 

Disclaimer 
This Declaration of Compliance describes the status of the 
product(s) and its suitability for intended use. The user of 
this product(s) is responsible for ensuring that the finished 
food packaging complies with applicable migration limits in 
the food itself under actual conditions of use and for 
verifying possible interactions of the product(s) or its 
components with the foodstuffs (e.g. modification of odour, 
taste, consistency, migration etc.) prior to use. This 
certificate is reviewed every two years or when changes to 
the product or the relevant Regulations occur. 

 

Disclaimer 
Questa Dichiarazione di conformità descrive lo stato dei prodotti 
e la loro idoneità all'uso previsto. L'utente di questo/i prodotto/i 
ha la responsabilità di assicurarsi che l'imballaggio alimentare 
finito sia conforme ai limiti di migrazione applicabili all'alimento 
stesso nelle effettive condizioni d'uso e per verificare le possibili 
interazioni del/i prodotto/i o dei suoi componenti con i prodotti 
alimentari (ad es. modifica di odore, sapore, consistenza, 
migrazione ecc.) prima dell'uso. Questo certificato viene 
revisionato ogni due anni o quando si verificano modifiche al 
prodotto o ai relativi regolamenti. 

 

 


